3351 Illud autem considerandum maxime, quid affirmaverit de imperio suo Iesus Christus ... suis ipse verbis. Quaerenti enim Romano praesidi “Ergo rex es tu?” sine ulla dubitatione respondit: “Tu dicis quia rex sum ego” [*Io 18:37*]. Atque huius magnitudinem potestatis et infinitatem regni illa ad Apostolos apertius confirmant: “Data est mihi omnis potestas in caelo et in terra” [*Mt 28:18*]. Si Christo data potestas omnis, necessario consequitur, imperium eius summum esse oportere, absolutum, arbitrio nullius obnoxium, nihil ut ei sit nec par nec simile; cumque data sit in caelo et in terra, debet sibi habere caelum terrasque parentia.

Re autem vera ius istud singulare sibi proprium exercuit, iussis nimirum Apostolis evulgare doctrinam suam, congregare homines in unum corpus Ecclesiae per lavacrum salutis, leges denique imponere, quas recusare sine salutis sempiternae discrimine nemo posset.

3352 Neque tamen sunt in hoc omnia. Imperat Christus non iure tantum nativo, quippe Dei Unigenitus, sed etiam quaesito. Ipse enim “eripuit nos de potestate tenebrarum” [*Col 1:13*] idemque “dedit redemptionem semetipsum pro omnibus” [*1 Tim 2:6*]. Ei ergo facti sunt “populus acquisitionis” [*1 Pt 2:9*] non solum et catholici et quotquot christianum baptismum rite acceperunt, sed homines singuli et universi...

Cur autem ipsi infideles potestate dominatuque Iesu Christi teneantur, causam sanctus Thomas rationemque edisserendo docet. Cum enim de iudiciali eius potestate quaesisset, num ad homines porrigatur universos, affirmassetque “iudicialia potestas consequitur potestatem regiam”, plane concludit: “Christo omnia sunt subiecta quantum ad potestatem, etsi nondum sunt ei subiecta quantum ad executionem potestatis.”¹ Quae Christi potestas et imperium in homines exercetur per veritatem, per iustitiam, maxime per caritatem.

Mount Zion and also over the rest of the world to its uttermost ends.

On what foundation this sovereign power rests is made sufficiently plain by the words, “You are my Son.” For by the very fact that he is the Son of the King of all, he is also the heir of universal power: hence the words “I will give you the Gentiles for your inheritance”, which are similar to those used by Paul the apostle, “whom he has appointed the heir of all things” [*Heb 1:2*].

But we should now give most special consideration to the declarations made by Jesus Christ ... by his own words. To the Roman governor who asked him, “Are you then a king?” he answered unhesitatingly, “You say that I am a king” [*Jn 18:37*]. And the greatness of this power and the boundlessness of his kingdom is still more clearly declared in these words to the apostles: “All authority in heaven and on earth has been given to me” [*Mt 28:18*]. If then all power has been given to Christ, it follows of necessity that his empire must be supreme, absolute, and independent of the will of any other, so that none is either equal or like unto it: and since it has been given in heaven and on earth, it ought to have heaven and earth obedient to it.